Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ６ ２ 号

令和５年(2023 年)１１月２２日

日本ボーイスカウト山口県連盟

団  委  員  長  各位

日本ボーイスカウト山口県連盟

理事長  友 田  宏 幸

第１３回日本アグーナリー参加募集について（ご案内）

拝啓、時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、ボーイスカウト活動にご尽力賜り、心より感謝申し上げます。

令和６年８月に福島県猪苗代町「国立磐梯青少年交流の家」において、第１３回日本アグーナリー（国際障が

いスカウトキャンプ大会）（略称：１３ＮＡ）が開催されます。これに合わせまして、山口県連盟では１３ＮＡに

山口県派遣団として県内各団からスカウト・指導者を広く募集します。

つきましては、１３ＮＡにおいて多くのスカウト・指導者と交流をもち、種々の体験をしたい方へのご周知及

び参加に対するご配慮をお願い申し上げます。また、 「１３ＮＡの大会説明と障がい者の活動体験」を開催します

ので改めてご案内を申し上げます。

記

期  日  令和６年８月８日（木）～１２日（月・振替休日）

          出発 ８月７日（水） 帰省 ８月１３日（火）   ・・・予定

場  所  福島県・国立磐梯青少年交流の家

テ ー マ  「We Can！ ふかめよう友情、ひろげよう絆」

対 象 者  特別な配慮を必要とするスカウト（CS以上）、指導者、スカウトの補助者

          一緒に活動することを希望するスカウト（CS以上）、指導者

          スカウト運動の趣旨に賛同する一般の青少年（特別な配慮を必要とする青少年、その補助

者も含む）

参 加 費  大会参加費     ３６，０００円

          輸送費その他   約７４，０００円

移動手段  貸切バス（大型バス 担当旅行者 防長トラベル）

募集人数  ３０人

参加予定申込手順

       山口県連盟は派遣団方式を採用しますので、参加隊による希望される場合は下記の手順に従って

申込を行ってください。

① 団内に参加希望者がいれば県連事務局に問い合わせる。

       ② 参加予定ホームへの入力情報（②参加隊長（引率責任者）、③他団（隊）との混成について、

④現時点での来場手段（予定））の通知を受ける。

       ③ 日本連盟ホームページ「１３ＮＡ参加予定申込」へ情報を入力する。

       ④ 入力したメールアドレスに参加予定申込書が届くので印刷する。

       ⑤ 参加予定申込書は地区コミッショナー経由で県連事務局へ提出する。

       ⑥ 予納金（１人当たり 6,000 円）は各団から直接県連事務局へ納付する。

   【参考】今後のスケジュール（予定）

    第１回打合せ会議     令和５年１１月１２日   光市光井コミュニティセンター

    募集開始         令和５年１１月中旬（日本連盟ホームページへ各団が入力する）

    第２回打合せ会議・説明会 令和６年 １月１４日   光市周防の森ロッジ

    第３回打合せ会議・説明会 令和６年 １月２８日   光市光井コミュニティセンター

    予定申込締切       令和６年 ２月２９日

    確定申込締切       令和６年 ５月１５日

    事前訓練   １回目   令和６年 ６月      周防の森ロッジ

           ２回目   令和６年 ７月      周防の森ロッジ

【１３ＮＡ説明会と障がい者団の活動体験】

   障がい者の活動に興味があり１３ＮＡに参加希望の方は下記の日程で実施しますのでお気軽に参加くだ

さい。

   第１回

   開催日：令和 6年 1月 14 日（日） １０時～１５時

   場所 ：光市野外活動センター周防の森ロッジ  光市立野 1705-1       電話 0833-77-5789

      持参物：お弁当・筆記用具

   雨天 ：決行

   第２回

   開催日：令和６年１月２８日（日） １０時～１５時

   場所 ：光市光井コミュニティセンター     光市光井 4-28-1       電話 0833-72-1446

   持参物：お弁当・筆記用具

   雨天 ：決行

   問合せ：ボーイスカウト光３団 団委員長 谷 好人

                               電話番号 0833-79-0864   携帯電話 090-5690-3436

         ボーイスカウト光２団 団委員長 山本 隆幸

                               電話番号 0833-72-5419   携帯電話 090-8358-0513

この件に関する連絡先

日本ボーイスカウト山口県連盟事務局

〒756-0064 山口市神田町 1-80（防長青年館）

TEL: 08３-928-0079   FAX: 083-923-8623

MAIL:office@sucouts-yamaguchi.jp